
Asociace
soukromého zemědělství GR
516upql"třri a prrlfesní arganixl,1ce soullrontých xemětlělti) u České rePublice

Ing. Andrej Babiš
předseda vlády České republiky

Úrad vtady České republiky
Nábřeží Edvarda Beneše 4

118 01 Praha 1 - Malá Strana

v Praze dne 25. června 20]9
zasláno e-mailem

Věc: Otevřený dopis Asociace soukromého zemědělsfví ČR předsedovi vlády

Pane předsedo vlády,

Asociace soukromého zemědělství ČR (ASZ ČR;, která v současné době hájí zájmy více

než 7.500 soukromě hospodařících zemědělců a rodinných farem v celkem 50 regionálních

a členských organizacich na českém venkově, je dlouhodobě velmi znepokojena situací

týkajíci se vaší osoby. Na základě veřejně dostupných informací o vážném podezření z vaŠeho

systémového střetu zájmů v čerpání evropských dotací zejména v oblasti zemědělství a

potravinářství je zcela reáIně ohrožena nejen důvěryhodnost českých zemědělcŮ, ale

především celé České republiky.

Trestně stíhaný předseda vlády s celou řadou závažných dotačních kauz, na které opakovaně

upozornily také orgány Evropské unie (zpráva OLAF a návrhy auditních zpráv Evropské

komise), je pro nás naprosto nepřijatelný. Takový zástupce ve střetu zájmi nemŮŽe

odpovědně vyjednávat další podmínky v EU, protože pro tato jednání s evropskými

institucemi a politiky není seriózním partnerem.

pane předsedo, s ohledem na výše uvedené vás proto vyzýváme, v souladu s usnesením

delegátů celostátní valné hromady ASZ ČR, která se konala 13. června 2019 v Pelhřimově,

abyste přijal svou odpovědnost a zamezil dalšímu poškozování jména ČR a zájmujejích

obyvatel. yyzýváme vás, abyste rezignoval na funkci předsedy vlády.

Asociacc rl.r ; !<rnmého
S;,,ll...ly3 f, ]

]č: ,i402538,2íČ: Mgr. Ing. Jaroslav Sebek
předseda ASZ CR

samcova 1 , 
,1 10 00 Praha 1

tel.: +420 26671O 413, kancelar@asz.cz
lD datové schránky: Vpn22b8

Asociace soukromého zemědělství ěR ]e registrována
ve spolkovém rejstřiku, vedeném Městským soudem v Praze,
pod splsovou značkou L 59] 59.

lč:68402538. Dlč: CZ 68402538
bankovní spoiení: Waldviertler Sparkasse Bank AG
č. ú.66o0aa2744/7940

VVWW.asz,cz


